证券代码：603718 证券简称：海利生物 公告编号：2024－015

上海海利生物技术股份有限公司

关于获得政府补助的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、获得补助的基本情况

截至本公告日前 12 个月公司、全资子公司上海捷门生物技术有限公司（以

下简称“捷门生物”）以及控股子公司杨凌金海生物技术有限公司（以下简称“杨

凌金海”）累计收到政府补助合计人民币 8,539,255.27 元，占公司 2023 年度经审

计的归属于上市公司股东的净利润的 13.58%，具体如下：

序号 项目 资金到账期 金额（元） 文件依据
补助类

型

1 财政扶持资金
2023 年 4 月、

2024 年 4 月
3,129,000.00

根据 2023 年 2 月与上

海国际汽车城产业发展

有限公司签订的投资协

议

与收益

相关

2
社保、就业、稳

岗等补助

2023 年 4 月、

8 月、12 月及

2024 年 4 月

116,328.33

《杨凌示范区就业补助

资金使用管理实施细

则》

与收益

相关

3
社保、就业、稳

岗、培训等补助

2023 年 11

月、2024 年 1

月、3 月

106,569.60

《上海市人力资源和社

会保障局等四部门关于

落实企业稳岗扩岗专项

支持计划实施以工代训

补贴的通知》

与收益

相关

4

临港新片区有关

上市公司扶持奖

励

2023 年 5 月

3,873,430.85

根据 2022 年 6 月与中

国（上海）自由贸易区

临港新片区管理委员会

签订的合作协议

与收益

相关

5

2022 年度高性

能医疗设备及精

准医疗产业政策

扶持资金

2023 年 6 月

565,260.00

关于开展 2022 年度嘉

定区促进产业高质量发

展“3+1”产业专项扶持

资金—高性能医疗设备

及精准医疗产业项目评

审的通知

与收益

相关

6

杨凌收到市场监

督管理局企业补

助资金

2023 年 8 月

50,000.00

关于对 2022 年度知识

产权贯标企业进行补助

的通知-陕知函

〔2022〕253 号

与收益

相关

7

杨凌农业高新技

术产业示范区管

委会－专利转化

资金

2023 年 11 月 2,000.00

杨凌示范区市场监督管

理局关于征集杨凌示范

区 2023 年第一批专利

转化专项计划项目的通

知

与收益

相关

8
公司及子公司个

税手续费返还

2024 年 1 月-3

月
30,566.49

与收益

相关

9

2023 年嘉定区

高性能医疗设备

及精准医疗产业

政策扶持资金

2024 年 3 月

210,100.00

关于开展 2023 年度嘉

定区促进产业高质量发

展“3+1”产业专项扶持

资金—高性能医疗设备

及精准医疗产业项目评

审的通知

与收益

相关

10
捷门张江嘉定园

专项

2024 年 4 月

56,000.00

上海张江国家自主创新

示范区专项发展资金

与收益

相关

11
“瞪羚企业”经费

拨款

2024 年 4 月

200,000.00

陕西省科学技术厅关于

开展 2022 年瞪羚企业

培育认定工作的通知

与收益

相关

12
专精特新认定成

功奖励补助

2024 年 4 月

200,000.00

杨凌示范区工业和商务

局关于组织开展 2023

年陕西省专精特新中小

企业申报认定工作的通

知

与收益

相关

与收益相关合计 8,539,255.27元

二、补助的类型及其对上市公司的影响

根据《企业会计准则》的相关规定，上述补贴中与收益相关的 8,539,255.27

元中记入 2023 年度的其他收益 6,364,385.04 元，记入 2024 年度的其他收益

2,174,870.23 元，将对公司的损益产生一定积极影响。

具体的会计处理及对公司本年度利润的影响以会计师事务所审计确认后的

结果为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

上海海利生物技术股份有限公司董事会

                               2024 年 4 月 30 日